
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 321 del 11-10-2024 
 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFFICIO TECNICO 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 321 Del 11-10-24 
 
 
Gambatesa, lì  11-10-24                                                Il Responsabile del Servizio 
                                                                                        (MAGGIO MARIA) 
Oggetto:  
  PIANO DI IGIENE URBANA 2022-2024 (SERVIZIO 
DISINFEZIONE-DISINFESTAZIONE-DERATTIZZAZIONE) - 
CIG: Z1135C1B78 - LIQUIDAZIONE DITTA 
 
CIG:  
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 
N. 
 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 
Tit. 

II 
Liv. 

Macr. 

III 
Liv. 

IV 
Liv. 
Cap. 

V Liv. 
Art. 

Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 
 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  undici del mese di ottobre nel proprio 
ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TECNICO 
  



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 321 del 11-10-2024 
 

 
 
PREMESSO che il Comune di Gambatesa provvede periodicamente al servizio di 
disinfezione, disinfestazione e derattizzazione del centro urbano e delle scuole; 

RICHIAMATA la determina n. 98 del 25.03.2022 con la quale è stato affidato il 
servizio di disinfezione, disinfestazione e derattizzazione del centro urbano, e scuole per 
le annualità 2022-2023-2024 (Piano di igiene urbana) alla ditta ISSAN di Michele Testa 
con sede in Isernia (IS) in viale dei Pentri, n. 135 (P.IVA 00036760940 – C.F. 
TSTMHL41T06E335W), per l’importo di € 580,00 annuali oltre IVA al 22% per 
complessivi € 1.740,00 oltre IVA; 

ACCERTATA l’avvenuta esecuzione del servizio da parte della Ditta innanzi 
richiamata, che ha riguardato:  

- n. 4 interventi di disinfestazione adulticida;  
- n. 5 interventi di derattizzazione;  
- n. 1 interventi di disinfestazione larvicida;  
- n. 2 interventi di disinfezione di locali.  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della spesa per l’anno 2024; 

DATO ATTO che con nota acquisita al prot. 8886 del 10.10.2023 la ditta ha 
comunicato che dal 1 ottobre 2023 la nuova intestazione è ISSAN SRL con P.IVA e 
C.F. n. 01004620942; 

VISTA la fattura n. 2859/24/A del 09.10.2024, acquisita al prot. n. 7751 in data 
10.10.2024, dell’importo di 580,00 per imponibile ed € 127,60 per IVA al 22%; 

VISTO il documento di regolarità contributiva (D.U.R.C.), prot. INAIL_45589102 con 
scadenza di validità il 27/01/2025, attestante la regolarità dei versamenti contributivi da 
parte della ditta affidataria; 

DATO ATTO che il CIG relativo alla procedura è: Z1135C1B78; 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 
267 del 2000, e in particolare l’art. 107 che disciplina le Funzioni e responsabilità della 
dirigenza;  

VISTO il Decreto del sindaco n. 1 del 27.02.2023 di nomina del sottoscritto arch. Maria 
MAGGIO quale responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva; 

DATO ATTO che non sussistono conflitto di interessi, anche potenziale, ex art. 6 bis 
della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012; 
VISTI il D.Lgs. 36/2023; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei 
Servizi;  
VISTO il bilancio corrente;  

D E T E R M I N A 
 

per quanto sopra esposto che costituisce parte integrante del presente dispositivo,  
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 321 del 11-10-2024 
 

Di prendere atto della nota pec, acquisita al prot. 8886 del 10.10.2023, con la quale è 
stata comunicata la nuova intestazione della ditta ISSAN di Michele Testa in ISSAN 
S.r.l. con P.IVA e C.F. n. 01004620942; 

Di liquidare alla ditta ISSAN S.r.l. con sede a Isernia (IS) in viale dei Pentri, n. 135 
(P.IVA e C.F. 01004620942), l’importo di € 580,00 oltre IVA al 22% per il servizio di 
disinfezione, disinfestazione e derattizzazione del centro urbano per l’anno 2024;  

Di dare atto che la somma complessiva di € 707,60, derivante dal presente 
provvedimento, è imputata al capitolo 1325/1 codice 11.01-1.03.02.99.999, del Bilancio 
2024; 

Di dare atto che; 
- il CIG relativo al servizio è Z1135C1B78;  
- la presente determina è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del 
servizio ragioneria;  

- la presente determina va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso 
l’ufficio segreteria, e disponibile attraverso l’apparato informatico dell’Ente. 

Di pubblicare la presente determinazione sull’Albo Pretorio on line del Comune nella 
sezione Amministrazione Trasparente, in ottemperanza agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 
33/2013. 

 

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del 
procedimento è l’arch. Maria MAGGIO e che potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono al n. 0874/719134. 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 MAGGIO MARIA 
 
  



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 321 del 11-10-2024 
 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 
diviene esecutiva. 
Lì  11-10-2024 
 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
     F.to CONTE ROSARIO LUCIANO 
 
 
 
 
Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  
on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 
pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 
 
Registro Pubblicazioni N. 543 
 
Gambatesa lì,  11-10-2024                         
 


